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ALUTAGUSE ELU
Jõhvi la Alutaguse häälekandja

Jõhlvis, laupiiewal, 11 oktoobril 1030.

Tellimise hinnad:
j kuu postiga žo senti
2 kuud „ 40 „

n „ .. 60
6 .. „ 110 ..

12 „ „ 220 „
Tellimisi võtavad vastu
kõik postkontorid ja

postiagentuurid.

I. aastakäik.

Kuidas realiseerida kartuleid?
Nõupidamine kartulisaagi realiseerimise üle.

Lesti kartulikasvatamise ühingu al
gatusel arutati teisipäeval, 7. okt. täna
vuse kartulisaagi realiseerimise küsi
musi.

Nõupidamisest võtsid osa Põlluma
janduse osakonna, põllumajanduslikku
de organisatsioonide ja kartuli ekspor
tööride esitajad. AJgas nõupidamine
kartuli veokontrolli inspektor A. Tru-
hok’i sissejuhatava kõnega: kartuli väl
javeo ja ümbertöötamise võimalustest.
Referendi ja eksportööride arvates on
võimalik osa meie tänavusest kartuli-
saagist eksportkaubana kasutada, sest
mitmes välisriigis on olnud osaline kar-
tuliikaldus. Praegu olevat küll mitmes
riigis, milledesse meil ekspordi võima
lusi võiks olla, kartul odavam kui meie
siseturul. Kevadeks loodetakse aga vä
listurgudel hindade tõusu. Seletatakse
seda nähtust sellega, et kartulikasvata
jad neil mail püüavad saagi koristamise
järele kiirelt lahti saada haigustest vä
hem või rohkem tabatud ja halvasti üle
talve hoiduvast kaubast. Selle tõttu on
kartuli pakkumine turul esialgul suur,
mis aga kevadeks tingimata väheneb ja
siis endaga ühes toob hipdade parane
mise.

Meie kartulikaubanduse peapuudus
teks loetakse: paremate sortide vähesust,
müügile saadetava kartuli halba sortee
rimist ja osalt ka välisturgude nõuete
mitte küllalt hästi tundmist. Väliskau
banduses võib olla suuremat edu ainult
siis, kui kartulikasvatajad suuremal
arvul muretseks omale paremaid , ja
nõuetavamaid sordikartuleid. Viimaseid
on võimalik soovijaile saada Eesti Kar
tulikasvatamise Ühingu kaudu või otse
kohe üksikutelt põllumeestelt — sordi-

kartuli paljundajani.
Samuti peaks kartulikasvatajad müü

gile saatmisel kartulid hoolsamalt sor
teerima. Siis jääks ära väikeste ja ri
kutud kartulite asjata vedu Tallinna ja
siit tagasi piirituse vabrikusse, sest väl
jasaatmisel tulevad viimased ikkagi eks-
portkauba hulgast kõrvaldada. Ekspor
tööride arvates võiks paremate sortide
ja korralikumalt sorteeritud kartuli eest
põllumehele maksta palju kõrgemat
hinda, kui senise kauba puhul, samuti
kui üksikud piirituse vabrikud maksa
vad tärkliserikkamate sortide eest 25-
30% rohkem, kui halvematest sortidest.

Meie kartulikasvatuse ja väliskau
banduse tervenduseks loevad nõupida
misest osavõtjad tarvilikuks järgmisi
asjaolusid:
1. Tuleb asuda laiemas ulatuses sordi
ta rtulite paljundamisele, levitamisele ju
kasvatamisele.

2. Paremate sortide ja korralikumalt
sorteeritud kartulite eest tuleb ekspor
tööridel maksta kõrgemat hinda.

3. Korralikuma sorteerimisega koha
pääl tuleb vabaneda väikeste ja rikutud
kartulite asjata edasi-tagasi veost.

4. Korralikult sorteeritud eksportkar-
tuli veole tuleb teha raudteel soodustusi.

5. Kartuli veokontrolli alal tegutse
jad isikud peaks välismaal tutvunema
säälsete turu nõuetega, tingimistega,
kartulikaubanduse korraldusega jne.

Alutagusel on juba rohkesti põllu
mehi, kellel puhtasordilist kartulit ka
müügiks jätkuks nende majap. samuti
ka sortide kohta võib andmeid ja juht
nööre saada ka kohal jsk. agronoomi
delt.

Draamasludšo Hündleaater Jõf>vta.

Mudi. Kleini 15 aasia lavategevuse Juubeli
pulpul „Jiri roas00.

Nimetatud Aune Nicholsi komöödiaga
awas Draamastuudio Rändteater oma
sügishooaja ringreisu, ühtlasi andes seda
ka näitleja ja näitejuht Rud. Kleini 15-a.
lawategewuse juubelietendusena. Nagu
kuuleme, läks seekordnegi lawastus Puu
püsti kiilutud saalide ees. Trupp on
leidnud üksmeelset hindamist kõigel oma
tegewuse kestel ja see tagabki wiimaste
poolt ülesseatud sihtide täideminekut: tee
nida rahwast ja kunsti, ühendada need
kaks suurt ja tänuwäärt ülesannet üheks
ainsaks, s. o. wiia kunst rahwa sekka, et
rahwas kaugemaiski maanurkis osa saaks
sellest, mis seni kättesaadaw on olnud ai
nult pea- ja suuremate linnade publikule.
Rändteatri kunstilise niwoo püsimaks ka
suks kõneleb meel trupi koosseisu ühtlus,
milles asetsewad üldhinnangut leidnud
näitlejad, kellede amplua mitmekesidus
wõimaldab alati oodetawat naudingut.

Teisipäewal, 7. skp. oli jõhwilaste!
wõimalus näha Rändteatri ettekannet.

Sel komöödial oli õnnestunud teatud
oreooli luua juba segadustega, mis tema
etendusloa ainuõiguse saamisel kahe teat
ri (Draamastuudio Rändteatri ja Estoo-
uia) wahel oli.

Näidend ise ei ole aga muud kui jant,
kuid hea jant. Wöi siiski mähe rohkem
kui jant, ja seda põhjusel, et ta käsitab ka
uskudewahelist sallimatust. Salomon Le-
wi on juut, kelle meened on oma usu suh
tes pühad. Sama kindlalt oma ristiusu
küljes ripub Ameerika ärimees Patril
Abel. Nende lapsed Rosa-Kristina Abel
ja Samuel Lewi on armunud üksteisesse,
hoolimata nende isade wastuolemisest, et
perekonda tuleb teiseusuline wäimees
wöi minija. Järgneb pikk rida koomilisi
situatsioone, mis lahendub lõpustseenis.
Saamad kokku mõlemad isad oma laste
laste kätki juures ja selles härduses lepi-
wad.

See komöödia leidis ka Jõhmi publi
kus iutponeeriwat tõlgitsemist. Juubilar
hra K l e i n, kelle lawale ilmumist mõeti
wastu kestma aplausiga, näitas ka tõelist
juubelimängu. Kui lasta silmi ette tulla
tema eelmisil ringreisidel esitatud kujusid,
siis leiame, milles seisab õieti Kleini
wäärtus kui näitlejal. Paistab see sikuta
ka „Jiri roosi" kestuselgi: alul armas-
tam, uhke isa, tõeline juut, siis enesetunde
haamatusest rõhutud mees ja lõpuks ar
mas tam wanaisa. Tema loodud kuju
kiskus publikut kaasa oma elulikkusega ja
loomulikkusega.

Teise, samuti oma usule — ristiusule
truu isa osa oli hra R. Opsola kätes.
Hästi järelmõeldud kujuna tõi ta esile
rikka Ameerika härrasmehe, kes austab
traditsioone. Lõpul, südamete hardumise
momendil lõi tema tui Kleingi meister
liku meeleliigutuse. See oli jällegi Opsu-
la uus õnnestunud tüüp.

Pr. Ly Las u e r mängis nagu ikka,
kõitwalt. Tema suutis Rosa - Kristina
osas wäljendada elamusi, mis selle osa
situatsioonides on tugemad ja elulised.

Teise naistegelase pr. Mizzi Mül
leri juudinaise kuju jäi oma lõbuse mee
leolu tekitamisega kõigile meele. Naiiw-
sed armukadeduse momendid tema mehe
Jisaki wastu awaldasid walitseda taht
ma naise loomu ja seda hästi.

Jisaki osas andis hra Ed. Tinn ra
huldama tahtejõuetu juudikese kuju. Sa
muti täitsid rahuldawalt oma osad krist
liku ja juudi waimuliku osas A. Mägi ja
B. Rosenwald.

Samuel Lemi Wold. Alemi käes näi
tas hää poja iseloomu. Kui aga olukor
dade waenulikkus puutus ta mõrsjat, siis
oli ta mehe eest wäljns nagu teisiti olla

ei wõigi. K^R^H.

Kuulsd

GOODYEAR
autokummid

» ALATI SAADAVAL IGAS SUURUSES.
■ Kummi lappimise tarbed, kuullaagrid, auto vedrud ja
M teised igasugused autoosad suures valiku?.5 SOODSAD MAKSU TINGIMISED

S Hans Cill Jõhvis, Turupl. JV<> 1

M l uta girse elektriseerimine.
Nkskord ikkagi teostub.

Terme sügise otsa kestnud waie-
lused Narma kose ümber on haka
nud lõpule jõudma.

Weejõukomitee otsustas kontses-
siooui anda Kreenholmile 30. a.
Kose wäljaostu küsimuses jäädakse
endiselt n. n. Kerenski seaduse alu
sele, et kose jõu eest tasutakse ai
nult selles wäärtuses, mida kasu
tab Kreenholm. Jõukomitee otsus
tas määrata Kreenholmile kindla
hinna.

Kreenholmi wabrikud, kus töötas enue sõda^üle 20000 töölise. Pr aegu ^kõr
gub wabrikus tööliste arw 200© 300© töölise wahel.

Ühistegewnse instituuti wõeti
esimesed õpilased wastn.

Sisseastujaid 85, wastu wõeti 29.
Põllumajanduslikkude Ühisuste Re-

misjoniliidu poolt asutatud Uhistegemuse
Instituut on Haridus- ja sotsiaalminis
teeriumi poolt majanduslikuks eraöppe-
asutuseks registreeritud ja wõib oma te-
gewust 20. oktoobril Tartus alata. Re
gistreeritud õppeasutuse korralduse põh
jal asus lektorite nõukogu pühapäemal, 5.
oktoobril esimesele õpilaste wastuwötmi-
sele.

Instituuti astumise soomiamaldusi
oli esitatud 85, neist ligi pool ülikooli
lõpetanuid ja üliõpilasi, teine pool kesk
kooli lõpetanuid, üksikud olid wähema
eelharidusega.

Lektorite nõukogu asus seisukohale, et
esimeses järjekorras tuleb õppimist Ins
tituudis wõimnldada ueile, kes ühisustes
tegewad ja kelle ülikooli töö lõpule jõud
mas ou, kusjuures nendel wäljapaistew
huwi ühistegewuse mastu on. Selle põ
himõtte kohaselt wõeti 29 õpilast wastu,
11 kohta jäeti weel wabaks, kutti soowi-
awalduste esitantise tähtaja lõpuni <10.
oktoober).

Õppetöö instituudis algab awamis-
aktusega, mis peetakse 20. oktoobril kell
5 p. K ^Põllumeeste Kodus", (budistele
õpetajatele lisaks on nõusolekut awalda-
nud instituudis õpetada Tartu-Wõrn
rahukogu alaline liige K. Tas sa -
kaubandusõigust ja protsessi ttiltg ülikoo
li dotsent M. Gross — piimatalituje
ja piiritustööstuse õpetusi.

Veretöö rendiraha nõudmisel.
Rendinõudja sai kirvega pähe.

Reljapäewal, kella V2I paigu päewal
leidis aset Wepskülas merine kallaletung.
Kellegile Mihkel Haabermannile löödi
wasaku silma kohta kirmega raske haaw.
H. oli koos Ed. Visnapuuga sõitnud au
tos Wepskülla, et oma koha rentnikult
sisse nõuda rendiraha. Kohale jõudnud,
jääti auto juhiga tänawale ootama ning
mõlemad mehed läksid rentniku juure
majja. Äkki kajas autojuhi kõrwu toast
wali lärm, lisa ja appihüüdeid. Mees

jooksis sisse, kus selgus et Haabermannile
oli löödud kirmega pikk haam otsa ette.
Toas leidus rohkesti merepritsmeid, kuna
haawatu uimaselt maas lamas. Knulda-
masti tungind rendinõudjad mihaselt
tuppa ning käskind pussidega ähwarda-
des rent ära maksta. Rentnik löönd siis
enesekaitseks kirmega ühele kallaletungi
jale pähe. Autojuht põgenes löömingu
eest autosse ning Narma tagasi, ilma et
oleks oma sõidurahagi kätte saand.

UIUPEHUTSI KORUtOIMIIIE SUIS.
Ülesannud 37 koori. — Laulupidu kestab üks päev.

Nnrwa laulupeo-platsi korraldamine
algas juba käesolewal nädalal. Esialgu
aetakse kinni Lankmanni kraaw. Et aga
kohapeal pole küllaldaselt täitematerjali,
siis tuleb osa töö kewadeks jätta. Laulu-
lawa tahetakse ehitada jaama poole mäe-
uõlwale. Joaorgu sissepääsu tee kohta
ei ole aga weel lõpulikult otsusele jõuttld,
see selgub muidugi kewadeks.

Seni on Narwa laulupeole üles au-
nnd juba 37 laulukoori, kellest enamus

muidugi Wirumaalt, kuna mõtteb üksikud
koorid ort Tartu-, Wiljatidi-, Pärnu
maalt j. rn. Paiuuakoore aga setti ai-
mrit 7.

Laulupidu kestab üks päew. Seni ui
Pole aga kuupäew kindlaks määratud.
Et tulewal suwel ott ka WiljandiS laulu-
pidu, siis püütakse asja nii korraldada,
ci kaks laulupidu ei laugeks ühele päe-
tvale.

Koc&unline eduskimd
Soome valimiste lõpptulemusi.

(Traaditeel meie kaastööliselt Tallinnas)
Täna selgusid Soome malimiste tu

lemused lõpulikult. Sellega on kodanla
sed saand siiski eduskunnas wajaliku
enamuse. Uus parlamendi koosseis on
järgmine: Sotsialiste — 66; koondus-
erak. — 42; maaliitlasi — 59; rootslasi
—21; edumeelseid — 11; wäikepõllume-
hi —1. Kommunistid jäid ilma esindu
seta. Edaspidi on seadusandlikus töös
134 kodanlast 66 sotsialisti wastu.

Lennud lõpewad.
15. oktoobrist alates lõpetab lennud

„Deruluft'i" lennuk Berliiu-Talliuu-Le-
uingradi liinil.

Torm
möllas ueljapäewa öösel Tallittnas, te
hes rohkesti kahju ja murdes maha puid
ning telefoni poste.

Poisid wõltsisid allkirju.
Jõhwi rahukohtus arutati Adolf Nor-

mak'u ja Aleksander Unuse allkirjade
wõltsimise lugu. Mõlemad kaebealused
wõtsid õigeks, et nad mi wõltsinud H.

Lutsu allkirju raha wäljapetmisets. Uitus
seletas, et ta ollagi raha 29 kr. 20 siu.
ivõltsitud allkirjaga kätte saanud, tuna
Normakul see ebaõnnestunud olla, sest asi
tuli awatikuks.

Kohus mõistis kaebealused koluteks
luuks wattgi tingimusi 3 a. peale.

?eeri pussitajad kohtus.
17-aastane pussitaja kolmeks kuuks

mangi.

Jõhwi rahukohtus titti arutusele Pee
ri küla poiste tüli. Algul oli kaebaja
puldi taga H. Ottokar ja kaebealuseks
keegi Sahkeri nimeline. Ottokar kaebas
et Sahker talle 13. apr. s. a. pussiga rei
de lööitud. Rahukohtunik püüdis waeu-
lasi lepitada, mis ka korda läks. Sahker
maksab Ottokarile 30 kr. waluraha ja asi
nudi. Siis tuli aga Ottokaril endal
minna kaebealuse puldi taha. Teuta
peale kaebaja aga ei ole nii hea süda-
utega ja ttõuab Ottokari karistada pus
siga haawa löömise eeest, samal korral.

Kohtunik mõistis Hermann Ottokari,
k7 a. wana, 3 kuuks wattgi. Nii tuleb
Ottokaril istuda kottu kuud saades selle
eest 30 kr.

Elu saladus.
^ Hüüti rahwajuhlide pukist:

„Tuleb kokku osta kodumaa rukist,
<ee tagab rnhwamajauduses edu,
takistab wätismaa wiija sissewedu,
auitab igale leiwapntsile pikkust
jõukust riigile, rahwale rikkust.

Oige see nõu, ei saa seda laika,
kuid üksi see moodus meil siiski ei aita,
waja ou lüüa tugewamar lärmi:
kodumaa leiwa kõrwak larwilage ka ko-

idumaa riidewärwi!
Meil riidewärwest, nagu teada warem,
oit „Skar'i" külm- ja soewärw kõige

1 parem;
ka pesusine „Star'i" ntärgiga
teeb pesu walgeks nii, et lust ort waadata.

WWWWWWUWWWWUWW
Ruktiostu Jõhwis toimetati

8 ja D oktoobril
Jõhwi mallas alati rukkiostu nelja

päeval, 9. skp. Rukkimüük kestab kuni
laupäemani kella 5-ni p. l. Jõhwi tar-
mirajate ühisus ,võtab Jõhwi raudteejaa
mas ETK ülesandel rukkil wastu. Wili
wõeti ivastu neilt talupidajailt, kes olid
wilja kokkutoomise kohana üles annud
Jõhwi raudteejaama. Wilja wöetakse
wastu umb. 2 milj. 700 tuh. sendi eest.

Esimesel päewal toodi rohkel armul
wilja kokku. Hakkab silma põllumeeste
suur huwi wilja riigile müümise wastu.

Iisaku kontrollühingu une
kontroll-assisteudi

autelisse astumise sõnumi kohta, tuis
meie lehe eelmises uutubris toodud, ou
meile saadetud kaks kirja.

Ühes kirjas teatab uueks kvutroll-as-
sisteudiks walitud hra A. Roostar, et te
mal vt, täielik eriharidus, mis kontrom-
assistendi kutseks wajalik. Sedasama
tõettdab ka Iisaku jsk. agronoomi hra
Luha kiri.

Meie lehes oli koutrvll-assisteutide ti
heda wahetuse puhul Iisaku kontrvllühiu-
gus ttiutetatud, ei praegusel kontroll-as-
sisteudil ei ole laialdasi teadmisi karja-
kontr. alal.

Ülalpool niin. kirjad lüttawad aga
selle arwamise ümber. Kahetseme, et uii-
suguue eksitus meie lehte ou juhtunud.

Jõhwi alewiwolikogn koosolekut
peeti eile, reede öhrul. Päewakvrras oli
muuseas ka teise trahteri küsimus.

Kiriklikke teateid.
P ü h a j ö e kiri k.
Lõikuspühal, 12. okt. k. a. jumalatee

nistus armulauaga. Augsburgi usutuu-
uistuse 400-a. mälestuse püha. Jutlus
tab misjoni direktor praost H. Pöid.

Jõhwi kirik.
Lõikuse pühal, 12. okt. k. a. kell 6 õh

tul Augsburgi usutunnistuse 400-a. mä
lestuspüha jumalateeuiStus. Jutlustab
misjoni direktor praost H. Põld.

Pühapäemal, 19. okt. jumalateeuis-
tus armulauaga. Jutlustab õpetaja E.
Pallon, Rakwerest. Õp. J. Warik.
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fiõbejuukleline rahvavalgustaja.
aastat hariduspõllu kündjaks.

13. okt. pühitseb Kreenholmi algkool
kooliaastapäewa ja ühtlasi lugupeetud
koolijuhataja Aleksander Jaan
soni 45 a. ametijuubelit. Sellekohane
aktus korraldatakse koolis k. 12 päewal.

Aleksander Jaani p. Jaanson sün
dis 19. märtsil 1863 Wõrumaal Urwaste
kihelkonnas, mõisa palgaliste pojana.

Pärast poja sündimist asusid wa-
nemad elama Viljandimaale Lustiwere
walda, „Suhkrumäe" tallu, rendi kohale.

Peerutule walgusel ja ema woki mü
rinal õppis tulewane rahwawalgustaja:
„Kas on linnukesel muret"...

Elu „Suhkrumäel" on aga raske —
põllud kehwad, rent kõrge. Sagedasti
haganaleib laual.

1871. a. kewadel asus Jaansonile pe
rekond Narma elama, rentides Wana-
Peetri agulis maja ühes wiljapuuaiaga.

Wäike Aleksander õppis 3 aastat Ees
ti Mihkli kiriku koolis, hiljem Narma lin
nakoolis, mille lõpetas a. 1882.

Edasi läks õpimine Peterburi kuber
mangu õpetajate seminaris, mille lõpe
tas a. 1885, omades rahwakooli õpetaja
kutse.

1. okt. 1885. määrati A. Jaanson Kreen
holmi kaheklassilise ministeeriumikooli
õpetajaks ja 1896 Kreenholmi koolijuha
tajaks, kus ta wahetpidamata käesolewa
ajani on töötanud.

1892 a. abiellus Jaanson. Sellest sün
dis tal kaks last, poeg ja tütar. Wiimane
on warisend maamulda, ning poeg—wa-
badussõjalane, teenib praegu kaitsewäes
ohwitserina. Kaua on Ivana koolimees
olnud walguseks paljudele, kaua kestku
Meel ta tööjõud ja ind Eesti haridus
põllul!

A. Jaansoni lemmikaineks on mate
maatika, samuti armastab ta muusikat,
eriti laulu.

Koolitööst wabal ajal on A. Jaanson
ka seltskondlikust tööst osa Mõtnud, eriti
„Eesti Seltsi" elust.

Kodanllne ülekaal Soomes noateral.
Kohe kolmandiku enamusest võib puudu Ma tiksTkoht.

Helsingist: Eduskunna walimis-
tel antud häältest on senini loetud
1.046.568 häält, nimelt: sotsiaaldemo
kraatidele 366.169 häält, maaliidule
268.004, koonduserakonnale 195.729,
rootsi rahwaerakonnale 106.667, pahem
poolsetele rootslastele 15.253 häält, edu
erakonnale 61.146, wäikepõllupidajatele
18.550, kommunistidele 11.114 ja „met-
stkutele" 704 häält.

Uustmaa-lääne walimisringkonnas
on hääled lõpulikult loetud. Seal saamad
kohti: sotsiaaldemokraadid 10, Rootsi
rahwaerakond 8, koonduserakond 4, edu
meelsed 2, maaliit 1, pahempoolsed

„Soo1sigus1s" siust

rootslased 1. Sotsialistid on wõitnud
kommunistidelt 3 kohta ja koondusera
kond pahempoolsetelt rootslastelt 2 koh
ta. Turu põhjapoolses walimisringkon-
nas on koonduserakond wõitnud 2 kohta
kommunistidelt, muud mahekorrad on
endised. Häme lõunapoolses walimis
ringkonnas on koonduserakond maalii
dult 1 ja kommunistidelt 1 koha juure
wõitnud.

„Suomenmaa" arwamise järele saa
mad uues eduskunnas kohti kodanlised
erakonnad 133 ja sotsialistid 67. Nii
puuduks kodanlaste! weel ainult 1 koht
nõutud Va enamusest eduskunnas.

August Uuli f.
Kauaaegne haridus- ja sotsiaalminis
teeriumi majanduse juhataja surnud.

7. oktoobril s. a. suri hariduse- ja
sotsiaalministeeriumi majanduse juhataja
August Uuli, kes wiimasel ajal töötas
Seewaldi haigemaja majandusejuhata-
jana.

A. Uuli on sündinud 13. jaanuaril
1876. a. Waiwaras Wirumaal. Hariduse
on ta saanud Tartu õpetajate seminaris.

A. Uuli on töötanud mitmesugustel
aladel tubli töömehena, seltskonnategela
sena ja kohusetruu inimesena. 1897.—
1909. a. oli ta wallakirjutajaks Wiru
maal. 1909.—1919. a. töötas A. Uuli
Narwas laenu-hoiuühisuses ning 1919. a.
14. oktoobril alates kuni 1930. a.
10. maini teenis A. Uuli Haridusemi-
nisteeriumis majandusejuhatajana ning
10. maist ministeeriumile alluwa suure
ma asutise — Seewaldi haigemaja ma
janduse juhatajana.

A. Uuli tegewus ministeeriumis oli
laiaulatuslik ja wastutuserikas.

Peekonihinda kindlustavad
12 milj. senti.

Tulewal nädalal astub jõusse peeko-
nihindade kindlustamise seadus. Peekoni-
hindade kindlustamiseks on riigi eelar-
wes wastam summa — 12 milj. senti
ettenähtud. Kuid eelarwe summadest lu
batakse peekoni hindade kindlustamise
sondi arwele kanda iga pea pealt ainult

Mrni 2 kr. 10 s. Kuna nendest summadest
« jätkuks kuigi pikaks ajaks peekoni hin
dade juurdemaksuks, on walitsusele saade
tud seaduse muutmise seadus. Uue kama
kohaselt tahetakse kogu summa 12 milj. s.
peekonihinna kindlustamise sondi üle
kanda. Fondi juhatusele jääks õigus
summat tarwiduse korral ka täiel määral
ära kasutada.

Wiimasel ajal on peekonihind lan-
gend. Nelja aasta jooksul on peekoni- ,
hind ainult üks kord olnud 68 shillingit^
tsentner. Nüüd aga noteeritakse Londonit
börsil Eesti peekonit 60 shillingit ja ma-^
dalamaltki.

ALUTAGUSE RABADES JA LAANTES.
Alutaguse padrikuis,Lümatu ja teiste

jaamade ümbruses asutatud sookoloouiad
on annud tänawu wõrdlennsi rikkaliku
saagi. Et siin maapind madal, siis mit
med hooaja wihmad häwitasid tublisti
wärskete peremeeste lootusi, ei ternd aga
siiski nii palju kahju, et asunikud majan
duslikult raskustesse oleks luugeud.

Et asunikele mõõdeti maad kätte ta
suta ja lepingu järele alles 5 aasta pa
rast osakaupa wõlga tuleb tasuma halata,
siis esimestel aastatel peremehed wõiwad
sissetuleku kulutada hoonete ehitamiseks,
maaparanduseks ja põllutööriistade mu
retsemiseks. Mitmed asunikud elasid seni
kas üürikorteris wõi laudadelt ja mätas
test kombineeritud hüttides. Nüüd ostsid
need asunikud metsa, et kewadel korralikke

Nhisriikide maksude peawalitsuse poolt
awaldatud sissetulekumaksu andmetest
1928. a. kohta selgub huwitaw pilt, mida
seni weel kõikide wõimaluste maal ei
tuntud.

Nende isikute arw, kelle aastane sisse
tulek tõuseb üle 1 milj. dollari, on 206
pealt 1927. a. tõusnud 496 isiku peale
1928. a., s. t. juurekasw peaaegu 150
prots. Nn. multimiljonäride grupp, kelle
aastane sissetulek tõuseb üle 5 milj. dol
lari ja kelle hulka kuuluwad säärased tuu
sad nagu Ford, Morgan ja Mellon, on
samal ajal kaswand 11 pealt 24 isiku
peale. See on juurekasw, mis ületab
kõikide eelmiste aastate juurekaswu.
Nende 24 multimiljonäri sissetulek 1928.
aastal oli 242 milj. dollarit! Keskmise
sissetulekuga isikute arw — 3.000—5.000

hooneid ehitada.
Saak uudispõldudelt ol' rahuldaw.

Nükkeid saadi 15—20 seemet, mis Eesti
kohta haruldaselt hea. Ka kaeru, uisu,
otri ja herneid andis Põld wälja rikkali
kult. Nüüd on karta ainult, et kartuli
saak kipub äparduma. Mitmel amnikel
on kartulid alles wõtnnrta West aga
lainetab wagude wahel. Ka wnmasetl
päewil sadand lumelörts tegi kartulitele
kahju.

Mõned ettewõtlikud asnnikud on
püüdnud sissetulekut saada mitmesugus
test uudisaladest. Nii on hakarud kanu
ja jäneseid kaswatama, asutatud õuua-
aedu, mesipuid jne. Nagu asnnikud ise
kõnelewad, on nad oma elujärjega rahul.

dollarit aastas — tõuseb üle 150 prot
sendi. See juurekasw tuleb peaasjalikult
kirjutada 1928. a. börsi hiilgama kon
junktuuri arwele. Samuti suuresti teeni
sid aktsiaseltsid ja firmad. 1928. a. näi
tab kõige suuremat tõusu, kui seda kunagi
warem olnud. Börsidel jätkus wahetpi
damata hausse (wäärtpaberite kursi tõus-
mine), wabrikutel oli tööd ja tellimisi
ülirohkuses ja töötaolek oli säärane prob
leem, millest kõneldi kui muinasjutust.

Kuid kuhu jääwad ses hiilgamas pil
dis Ameerika rahwamassidd Peab tun
nistama, et kerged tööleidmise wõimalu-
sed kindlustasid ka töötawale hulgale pa
remad elamistingimused.

Pöörde tõi aga 1929. a. Algasid ras
ked börsikriisid, mis mõjutasid omakord
tööstust. Ameerika kapital ou arwamisel,

Rahapuudus Maapangas.»
Wiimasel ajal on Maapanga kapital

tunduwalt wähenend. Antud laenud kuu
luwad enamalt jaolt pikaajaliste liiki,
seega on laenude tagasitulek õige mini
maalne. Laenunõudmine oli suwel erili
selt suur. Wahepeal wähenes küll laenu
nõudmine, kuid nüüd, mil selgus, et igalt
põllupidajalt ainult 40 puuda rukist os
tetakse, on laenunõudmine uuesti tundu
walt suurenend.

Kõige hädalisemate laenupalwete ra
huldamiseks palub Maapank majandus
ministeeriumi omandada panga pant-
kirju wähemalt 450.000 kr. wäärtuses.
LDemal ajal tuleb küsimus walitsuses
otsustamisele. Maapanga juhtide arwates
aga selle summa leidmiseks wõimalusi ole-
wat õige wähe.

et käesolewa! kriisil on siiski möödami-
new iseloom ja löödud haawad parane-
ivad lühikese aja jooksul, kuid kas need
optimistlikud lootused lähewad täide, see
on weel suur küsimus.

Ameerika ametiühisuste andmete jä
rele oli käesolewa aasta alul organisee
ritud töölistest üle 19 prots. tööta. Tuleb
silmas pidada, et organiseeritud töölisi
ou Ameerikas liig wähe ja organiseeritud
töölised tunnewad tööpuudust alles siis,
kui organiseerimatud juba täielikult selle
all kannatawad. Ameerika tööminister
kinnitas warem, et üle 2 milj. töölise tee-
niwad nädalas ainult 16 dollarit.

Wiimased andmed kinnitawad ma
jandusliku kriisi ja töötatööliste arwu
suurenemist. Ja see kõik sünnib maal,
kus oli kõigil wõimalus „pääseda haljale
oksale". Ameerika ametlikud andmed on
nüüd purustand muinasjutu „kõigist
wõimalustest". Kõikide unistus — Pää
seda Ameerikasse dollareid teenima —
on tühja minemas.

Miljonäride m««l.
Kerged võimalused ^haljale oksale pääsemiseks" muutuvad muinasjutuks.

Poeesia ]o proosa.
Täna jälle jätan maha
Kõik maailma hää ja paha —
Luule muusat kaisutan,
Puhtaid tundeid paisutan.

*
Igaüks, kes pole pime,
Nägi, kuidas kargasime
Talwe sisse paugu päält
Tegemata ühtki häält.
Asja sügawamalt wõttes
Mõlkus minul juba mõttes
Kelladega kosjasõit,
Uue eluwiisi wõit.
Aga talw ei kestnud kaua:
Puhta walge pidulaua
Häwitas temperatuur,
Muutuwnse wägew juur.
Nii et läks see lootus luhta,
Saada waewata nii puhta
Katet sellele, mis meid
Haawab samuti kui teid.
(See ei ole salm sriwoolne,
Maid on mõttega — sümboolne,
Milles leida kihwtist noolt
Kannataja rahwa poolt).

*

Kui on juba rahwast juttu,
Siis pean ütlema ma ruttu,
Et me kõigi elujärg
Pole mitte magus kärg.
See on asja õige pale:
Olukord on üpris hale,
Waesus saba liputab,
Takjana end riputab.
Midagi on Shipkal mäda,
Et nii suur on rahwa häda —
Ja mis kõige hullem pauk,
Mida näeb nii noor kui rauk,
Ilma et end sunniks luureks —
Häda kaswab järjest suureks,
Kuni ükskord plahwatab,
Shipka hirmust kahwatab.
Juba praegu käiwad ringi
Mõtted kihwtitamas hingi,
Sosistamas üht ja teist:
Mis niimoodi saab küll meist!
Seda näeb ju iga tobu:
Longiwad kui konka-hobu,
Norutades nõutult pead
Meie kõrged riigipead.
Kõik, mis wõtawad nad ette,
Tühipaljas silmapete.
Asi on tõepoolest nii:
Walitsust meil polegi.

See mees määrib tõesti malka,
Kes maid oskab oma palka
Wälja wõtta, ja ei muud
Liigutust tee tema luud.
Wõi on Soome-Ugri aju
Nõnda wilets, et ei taju,
Kuidas asju ajada
Õiget sihti rajada?

*

Nüüd on ajuni» riigikogu
Parandama nõuga logu,
Andma kohast õpetust,
Kuidas teha lõpetust
Sõitmisele kuristikku.
Nüüd on ajud pandud likku
Et nad läeksid pehmemaks,
Laiemaks ka mõni maks —
Siis neid parem liigutada,
Mõttekesi kiigutada,
Leida kohane idee,
Mis nüüd hoiab meid pealwee.
Siiski loota wõime waewalt
Abi riigikogult; taewalt,
Aga mitte ligemalt,
Saaks me seda pigemalt.
Usku pole riigikokku —
Juba sarmist tunda sokku!

Subknrsja?lvnn. , s,
Walitsus katvatseb suhkrutolli maksma panna, põhjusel, et walmistatakse koduwemi i« selle

Saja aasta pärast.
Kuidas näeks ilm välja aast. 2030.

Põllu- ja loomapidamine jääb kängu?
Mis sünniks saja aasta pärast ja

missugune oleks elu, seda wõiks ennus
tada, kui oleks teada tehnika seisukord
2030. aastal. Missuguseks kujuneb seisu
kord saja aasta pärast, seda kirjeldab
omas raamatus ,,2030. aasta" lord Bir-
kenhead.

Toiduained walmistatakse teaduslisel
teel, s. t. ei ole waja enam põllu- ega
loomapidamist, waid kõik toiduained
walmistatakse wabrikutes ja laboratoo
riumides, ühendades mitmesuguseid kee
milisi aineid. Toiduainete mitmekesidus
on sealjuures eriti suur. Põllumajandus
häwineb, sest tööstuslisel tee! saadud toi
duained ou maitsewamad ja odawamad.
2030. a. on suhkur, leib ja puuwili oda-
wam kui praegu wesi.

Uhendusabinõud liiguwad õhus 2000
lm. kiirusega. Kasutatakse ka sääraseid

loodusjõude, mis praegu „talweunes".
Himalai mägedes on palju weelangusid,
mis suudawad anda hiigla jõu. Wäga
wõimalik, et juba 60 aasta pärast ehita
takse nende mägede jalgadele hiigla wab-
rikud.

Meeldiwaks saawutiseks on ka mus
tuse ja müra likwideerimine. Sütega
kütmine lõpeb. Linnades ei ole enam
suitsu. Wabrikud ja töökojad on saja
aasta pärast sama puhtad, kui praegused
sanatooriumid. Kõige suuremad masinad
liiguwad ja töötawad mürata. Inimese
töö on erakordselt kerge ja nõuab wähe
ajakulu. Saja aasta pärast tuleb igal
inimesel töötada wõib olla kahe nädala
tagant kord.

Säärased on lord Birkenheadi utoo
pilised mõtted tehnika saawutistest lähe
ma sajandi jooksul.

Kuidas kartulisaaki reali
seerida.

8uurern nõupidamine Tallinnas.
Tallinnas Peeti kartulikaswatajare

ühingu korraldusel koosolekut, kus kõne
all olid kartulisaagi realiseerimise wõi-
malused. Nõupidamisel oli pöllutöömi-
nisteeriumi, Põllumajanduslikkude orga
nisatsioonide ja kartulieksportööride esi
tajad.

Kartuli wäljaweo kontrolli inspektor
Trubok andis ülewaate kartuli wäljaweo
ja ümbertöötamise wõimalustest. Härra
Truboki ja eksportööride arwates on
wõimalik osa meie tänawusest kartulisaa-
gist eksportkaubana kasutada, sest mitmes

Kuigi muidu ta suur saks,
Hädine on tema jaks.
Rahwas ise tulgu platsi —
Kaua mängime me matsi!
Tõstame kõik kooris häält
Mis on kuulda hästi säält.
Hääletame maha mehed,
Kuigi erakonna lehed
Wõtwad seda naljana
Käärima läind kaljana.
Mehed endid on blameerind,
Riigi kahjuks kurameerind
Ärimeestega, ja nii,
Et nüüd riik on käpuli.
Paneme nüüd naised pukki,
Kes ei kanna siidi sukki,
Ehi rinda tulbiga,
Waid kes töötab kulbiga.
Las nad mehi arwustawad
Ja kus waja — karwustawad.
Siis wast asi paraneb,
Jultund sugu araneb.

*

Nüüd ma panen oma sule
Laua pääle ega tule
Enam temalt ridagi —
Kohe mitte midagi.

wälisriigis on olnud osaline kartuliikal-
dus. Praegu on küll mitmes riigis kar
tul odawam kui meie siseturul, kuid ke-
wadeks loodetakse wälisturul hindade
tõusu. Praegust hindade madalat tasa
pinda seletatakse asjaoluga, et kartuli-
kaswatajad püüawad saagi koristamise
järele kohe saaki ka realiseerida, kuna
kartulite ületalwe hoidmine tülikas on.

^Meie kartulikauba peapuuduseks loe
takse wälismail parernate sortide wäbe-
suft, müügilesaadetawate kartuli halba
sorteerimist ja osalt ka wälisturgude
nõuete mitte küllaldast tundmist.

Lõpuks wõeti wastu rida otsust. Nii
leidis nõupidamine, et tuleb asuda laie
mas ulatuses sordikartuli paljundamisele,
tervitamisele ja kaswatamisele. Korraliku
sorteerimise eest kohapeal tuleb hoolitse
da. Wäikeste ja rikutud kartulite asjata
edasi-tagasi wedamisest tuleb hoiduda.
Korralikult sorteeritud kartulite ekspor-
leerimisele tuleb raudteeweo alal anda
soodustusi. Kartuli wäljaweoga tegutse-
wad isikud peaks wälismail tutwuma eri
liste turunõuetega, tingimustega ja kar-
tulikaubanduse korraldusega.

Wõikaubanduse fetfuforb
paraneb.

Wöikaubanduse seisukord ilmaturul
näitab paranemise tendentsi. Kolme wii-
mase nädala kestel walitsestd siin rasku
sed. Oli raske müüa ka ükskõik mis hinna
eest. Suurostjad lihtsalt teatasid ette, et
ei kawatse wõid osta. Arwatawasti sel nä
dalal wõi hind ei kerki, kuid on märgata
luuremat nõudmist. On arwata, et prae
gusel ajal oleme kõige kriitilisemast ajast
üle jõudnud.

War § sawist: Sambora ü
loilnas toimiti läbiotsimisi 60 kohi
n hulk laskeriistu, lõhkeaineid, l<
w sala juhtnööre. Wangistati 3!
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Igamne ftScla Jluwert teedega.
Maawalitsus ei uüe ega kuule midagi.

Auwere ja Samokrassi waheline 2-se
klassi tee on juba aastaid olnud kohalike
elanike walulapseks. Möödund aasta sü
gisel hakati küll mainitud teed weidi sil
lutama, ent päris korda pole teda weel
saadudki. Kuid nüüd on halwale teele
seltsind weel uus häda — sillad lange
mad sisse, ent parandajaid ei näi kuskilt
tulewat! Nii pidi Jda-Alutaguse piima-
talituse auto loobuma sildade pärast pii-
maweost Samokrassist, kuna neid kokku-
warisemine Lhwardas. Wallawalitsuse
poolde pöördudes wastatakse harilikult

säält, et sildade küsimus kuulub maawa-
litsuse kompetentsi, kuid maawalitsus asub
nähtawasti Alutagusest niiwõrd kaugel,
et teda ei huwita see põrmugi, kas Aluta
guse teedel üldse liikuda saab wõi ei. Se
nini on harrastatud Narwa ja Auwere
wahel omapärast sildade „parandust" —
silla kokkuwarisemisel täidetakse kraaw
hagude ja muu prahiga ning sild ongi
„terwe!" Sellaselt „parandatud" trum
me asub mainitud teel juba tublisti pool
tosinat ja teine pooltosinat ootab lähemas
tulewikus järge. ja.

Kontrollkarjade toodangut! tõusnud.
Seltse lahja lehma s66b flra seltse rammusat.

Virumaa sammub esirinnas.
Warao unenägu tõestawad kindlaku

juliselt möödund aasta kontrollandmed.
Nendes kontrolltaludes, kus karja wähe
toidetakse, ei suuda kari ennast tasuda,
kuna korraliku toiduga karjade toodang
on näidand järkjärgulist tõusu. 10. aasta
jooksul on muudetud toitmist tugewamaks
200/v, mis on tõstnud ühe lehma aastase
piimatoodangu 1650 kg-lt 2483 kg-le,
s. 0. tõusu 833 kg. ehk ümmarguselt 50Vo.

Möödund aastal olid kõrgemad too
dangud Järwamaal, kuna 1929/30 k/a
tuli esikohale kõige tihedama agronoomi-
lise wõrguga W i r u m a a, kus saadi kesk

miselt lehma kohta aastas 2677 kg. piima
96.6 kg. wõiraswa. Teisele kohale tuli
Järwamaa ja kolmandale Wiljandimaa.

Üldiselt tõusis parema ja õige
ma söötmise tagajärjel kontroll-lehma
aasta keskmine piimatoodang 1928/29 k/a.
2230 kg-lt 2483 kg-le, s. 0. 253 kg. eh!
11,3o/v ja wõiraswa toodang 81,6 kg-lt
90.6 kg-le, s. 0. 9,0 kg. ehk 11°/v.

Tõusu põhjustas omast majapidamisest
antud rikkalikum juurwilja ja kartuli ning
segajahude söötmine. Ostu jõusööte, õli-
kooke kasutati siinjuures märksa wähem,
kui möödund aastal.

KHITSEMETS1 El TOHI MUDI.
Raske karistus selle eest.

Teatawasti on Narwa-Jõesuu ning
selle läheduses asuwate Smetski ja Meri
küla mereäärne metsariba juba wanast
kaitsemetsaks tunnistatud, kus igasugune
puude raiumine ilma metsawalitsuse loa
ta keelatud on. Wiimasel ajal on mär
gata, et mõned selle metsa omanikud ei
taha seda korda tunnistada ja arwawad
õiglasema olewat, kui ise oma tahtmise
järele raiumist teostawad, olles seal juu
res kangekaelselt arwamisel, et oma wa-
randusega wõib igaüks teha mis tahab ja
et see üldse karistataw ei ole. Et seesu
gune arwamine ekslik on, näitab Rak-
were-Paide Rahukogus Narwas 2. ok
toobril s. a. arutusel olnud kod. F. Buks-
manni süüdistus tema päralt olewa
kaitsemetsast ilma wastawa loata puude
raiumises. Asi tuli sellest, et ka Buks-
mann oli teadmisel, et oma waranduse
kasutamise õiguse ja wiiside wahele ka
riigi wõim segada ei tohi, ning raius
niipasju kui ise heaks arwas puid maha.

° Kohalik metsaülem andis asjale kohtuliku

kargu. Asja arutas 17. mail s. a. Narwa
II jaoskonna Rahukohtunik, kes leidis, et
Buksmann on kõigiti seaduse päraselt ta
litanud. Metsaülem aga leidis, et Rahu
kohtuniku otsus ei ole seadusega kooskõlas
ja andis asja apellatsiooni korras Rahu
kogule otsustamiseks. Nagu öeldud, oli asi
Rahukogu Narwa wäljasõidul 2. oktoob
ril arutusel. Buksmanni kaitses adwokaat
Põrk ja üldhuwisid Waiwara metsaülem.
Poolte waielusi ärakuulates, tegi Rahu
kogu pooletunnilise nõupidamise järele
otsuseks kodanik F. Buksmanni süüdlaseks
tunnistada ning määras temale wasta
wa karistuse. Selle otsuse järele tuleb
Buksmannil maksta üle 400 krooni
trahwi.

Olgu see kõigile hoiatuseks ja ärgu
keegi hakaku ilma loata oma metsas, mis
asub kaitsepiirkonnas, puid raiuma. Olge
teadlikud ja pidage meeles, et üldhuwide,
kaitsets maksmapandud seaduste rikku
mine sünnitab kahju ühiskonnale.

Rahulas seltsimaja ja pea
kraavi küsimus soigus.
Kahuta küla seisab lähematel aasta

tel kahe suurema ettewõtte ees: küla hei
namaadest ja karjamaadest läbistama pea-
kraami süwendamise ja rahwamaja ehi
tamisega. Peakraawi süwendamine pidi
teostuma juba käesolewa- aasta suwel.
Põllumeeste keskseltsis olid juba kawan-
did ja eelarwe walmis, tuli tegelikkude
tööde juure asumine, siis lõid paljud põl
lupidajad kõhklema, ei soowitud wõtta
raskusi, mis tol korral taludele oleks
langend. Igatahes sipeldakse praeguses

porilombis weel edasi.
Teine ettewõte, mille juurde õige

suure õhinaga möödund aasta sügisel
asuti — oli rahwamaja. Moodustati
rahwamaja ehitamise komisjon, kelle kor
raldusel peeti mitugi pidu, kuid nüüd asi
soigus, ei taheta enam asja ligi minna.
Igatahes algatud tööd ei tohi lõpetamata
jätta.

Erilist energilist tegewust näitawad
wiimasel ajal naised oma naisseltsiga.
See oleneb muidugi energilistest juhti
dest. Ü. E. N. U. Kahuta osakonnal on
kawatsusel lugemislaua asutamine ja
muudki õilsaid ülesandeid.

L&likeoslanduse kursus Jngerlmaal.
Hiljuti korraladti a.-s. „Lõhkewõime"

poolt Jngerimaal, Kalliwere külas lõhke-
asjanduse kursus, kus käsituskindlaid
lõhkeaineid nii teoreetiliselt kui ka prakti
liselt tundma ja käsitama õpetati. Kur
susest wõttis osa kümmekond talupidajat.

Sarnased kursused on wüga terwita-
kawad ja just seepärast, et kuni seniajani
nii kiwi- kui kändude lõhkumisel alatasa
õnnetusi on juhtund — eriti aga kloor-
kaaliumi kui lõhkeaine tarwitamisel.
Uued lõhkeained on aga täiesti ohutud ja
käsituskindlad.

Muokuulsnsed Tallinnas.
Möödund suwel wändati Eesti ran

nas filmi salapiirituse wedajatest, mis
Puhul Eestis wiibisid ka mõned tuntu
mad kinonäitlejad. Nüüd on see film juba
lõplikult walmis ja tuleb reedel kolmes
Tallinna kinos korraga esietendusele.
Seks puhuks tulewad Tallinna ka selle
filmi peaosakandjad: Ita Rina ja W.
Gaidarow. Ita Rina saabus juba Tal
linna. Mõlemad kinonäitlejad esinewad
silmi esietenduse puhul ettekannetega ki
nos.

J. Mõtte Narva komisjoni liikmeks.
Kohtu- ja siseministri käsukirjaga on

Narva (narvataguste valdade) kinnistus-
komisjoni liikmeks määratud õigustead
lane Johannes Mõtte õigusteadlase Karl
Kingi asemele, keda 1. oktoobrist haiguse
puliul ametist vallandati. Uus komisjoni
liige jõudis Tartust kohale 6. oktoobril.

Marss jõi auto alla.
Jõhwi alewi wahel sõitis paar päewa

tagasi taksiauto Jõhwi läheduses elutse
ma maamehe hobusewarsale otsa ja nii
õnnetult, et noorel hobusel murdus jala
luu, millepärast tuli loom maha lasta.

Brasiilia mässajate
Pealetung.

Osariikide pealinnad langemad.
New-Aorgist: „Associated Pres

si" teatel Montevideost on Brasiilia mäs
sajad wäed juba Sao Paulo osariiki tun
gind ja wallutand mõne linna. Walit-
suse lennukid, mis pommitasid Bella Ho-
rizonta linna, lasti mässajate poolt
maha. Samuti on wallutatud Pernam-
buco osariigi pealinn. Mässajate sõja
jõud, keda olewat kuni 50.000 meest, on
marssimas Rio de Janeiro peal-, kuid
liiduwäed loodawad neid Sao Paulo lä
hedal tagasi lüüa.

Dikiaiuurisepitsused Austrias
Miinist. Uks leht awaldab „Kodu-

kaitse" salaplaani diktatuuri sisseseadmise
kohta. Plaani järele peab walitsemist
juhtima eriline üldnõukogu, mis koosneb
3—5 isikust. Sellel nõukogul peab olema
nii seadusandlik kui ka täidesaatew
wõim.
Prokurör Narwast Rakwere.

Rakwere-Paide rahukogu otsuse põh
jal kaotetakse Narwas rahukogu abiproku
röri koht 1. detsembrist. Senine abiproku
rör Narwas hra Grünreich määratakse
teenistusse nimetatud kuupäewast rahuko
gu juure — Rakweres. Abiprokuröri üm
berpaigutamine seisab ühenduses rahuko
gu koosseisude wähendamisega.

Narvas kaob kohtuurija koht.
Lähemal ajal kaotetakse Narwas täht

samate asjade kohtu-uurija koht, mis aju
tiselt oli Narwa asutatud. Nimetatud ko
ha kaotamine seisab ühenduses Rakwere-
Paide rahukogu koosseisude wähendami
sega.

Läbirääkimised Narwa kose
asjus.

_ Majandusministri abi A. Merits
wõttis Simens-Schukerti ettewõtte direk
tori jutule, ühiselt arutati läbi Narwa
kose kasutamise kawa, mis weekomitees
wastu wõetud.

Lepingu tingimustes, mis weekomi-
tee poolt kokku seatud, on ette nähtud ta
gatismaks. Ettewõtja arwates ei tohiks
tagatismaks üle 5.000 kr. tõusta, kuid
weekomitee leidis, et tagatismaksu summa
peaks olema wähemalt 10.000 krooni.

Suuremaid lahkuminekuid on teki-
tand ka jõusaamise küsimus. Kreenholmi
wabrikute poolt on teatatud, et nad prae
gu 12.000 hobusejõudu ära tarwitawad,
millele lisaks 10.000 hobusejõudu tuleks.
Wastawate andmete järele aga kafuta-
wad Kreenholmi wabrikud praegu ainult
6.500 hobusejõudu.

Tapa-Narwa wahel rongide
arw endiseks.

Teedeministeeriumi ettepanekul ka-
watses raudteewalitsus talwiseks hoo
ajaks ära jätta kiirrongid nr. 21 (minek
Tapalt kell 11, tulek Narwa kell 13.50)
Tapa-Narwa wahel ja reisirongi nr. 8
(minek Narwast kell 4.20, tulek Tapale
kell 7.44) Narwa-Tallinna wahel.

Nüüd wahepeal on siiski teedeminis
teerium asja ümber otsustand, mille jä
reldusel kiirrong nr. 21 Tallinna-Tapa-
Narwa wahel jääb täies ulatuses muut
mata sõiduplaani juures liikuma, reisi
rong nr. 8 hakkab aga liikuma muudetud
sõiduplaani järele Narwast Tapani. Ta
palt edaftsõitjad wõiwad kasutada Riia
kiirrongi nr. 2, mis saabub Tallinna
kell 8.35 min. hommikul.

Ka kitsaroopalise wähendatud rongide
sõiduplaanis on mõningaid uusi muuda
tusi ette wõetud, siin aga ainult aja suh
tes.

Uus sõiduplaan hakkab maksma 1.
nowembril.

Inglise proowiwabrik kerkib.
Kohtla ja Püss! jaamade wahele ehitatakse

öOwabrikut.
Inglise ettewõte „The now Consoli

dated Goldfield Ltd." ehitab Kohtla ja
Püssi jaamade wahele, Kohtlast kolme
ja Püssist seitsme kilomeetri kaugusele
proowiwabriku, mis meie oludes näib
kujuuewat suureks ettewõtteks. Ehitus
tööde eelarwe on 200 miljonit senti.
Siia hulka ei ole arwatud masinad, mis
Inglismaalt siia saadetakse. Osa masi-
naw on tellitud Eesti tehastelt.

Ehitustööd wiiakse lõpule 1931. a.
esimestel kuudel ja wabrik tahetakse käi
ma panna aprillis. Proowiwabriku tule
mustest oleneb, kas inglased siin suurema
tööstuse awawad wõi mitte.

Neljapäewal sõitsid Tallinnast ma
jandusminister, kaub.-tööstusosakonna
direktor ja tööstuse ja mäeameti direktor
Kohtlasse Inglise õlitööstuse ehitustöö
dega tutwunema.

Ohwitseride kogude laske-
wõrstiused.

Wõitis 5. pataljoni ohwitseride kogu.
1. diwiisi ohwitseride kogu laskewõift-

lusi, mida peetakse iga aasta 1926. a.
alates, peeti Narwas 7. oktoobril. Wõit-
jaks tuli 5. pataljoni meeskond 8 punk
tiga, wõites 1. soomusrongi meeskonda
1 punktiga. Wõitja omandas Soome
lennuwäe poolt annetatud rändauhinna
— karika. Eelmisel aastal wõitis ka
rika 1. rügement.

Ära usalda tuttawat.
Paar päewa tagasi tuli Kohtla-Jär-

wel elutsewa töölise Koppeli poole keegi
tema endine tuttaw ning palus öömaja,
mida ka K. ei keeland. Samuti jäi tuttaw
tema korterisse ka peale K. tööle minekut.
Tulles aga peale lõunat koju, ei leidnud
K. enam oma tuttawat eest, ühtlasi oli
kaduma läind ka Koppeli ning tema toa
naabri Ertise jalgratas, saapad, pa
litu j. m.
Rahwawalgustajate kurb põlw.

Mõni aeg tagasi tuli Tudu lähedale
kraawitööle neli endist kooliõpetajat.
Uks õpetajatest oli koguni naisemees ja
pidi kehwast sissetulekust suurema osa
saatma naise ja lastele.

Mõnigi nendest oli töötand ligi
10 aastat kooliklassis ja juhtind seltsielu
wäljaspool kooli. Nüüd tuli sellest nhe-
hoobiga loobuda. Ei osata lihtsalt uue
olukorraga kohaneda. Meestel on küll
weel lootust kutseõigust omandada.

Kus on Püssi meierei
ehitamisega kõik karras?

Teatawasti ühinesid tänawu kewadel
Püssi ümbruskonna koorejaamad, et
ehitada oma meiereid. Esialgul läks kõik
libedasti, muretseti wastawad hooned,
tehti ajakohased remonttööd, kuid nüüd
näib tulnud olewat wäikene wiperus.
Esialgsed üksmeelsed töötajad on jõud
nud „paabeli saatuseni", ei leita ühist
keelt ei meelt. Lahkhelid op tulnud meie
rei masinate — sisseseadete muretsemi
ses, üks osa ehitatawa/meierei juhatuse
liikmeist soowib naha töötamas wälja-
maa, eriti Taani masinaid, teine osa
pooldab aga kõdumas saadusi, mille
jaoks ka üks meie suuremaist nimetatud
masinate wabriknist kohale juba saatnud
osa sisseseadest. Kuidas asi lõpulikult lik-
wideeritakse, näitab tulewik, senini peawad

Salaviina rohkus Jöhwis.
Toila rand toidab sulisewaga^Wirumaad.

Nagu kuuleme, olewat wiimastel päe-
wadel Jöhwis rohkesti saadawal Saksa
salapiiritust. Alewi wahel liikuwat pime»
bail sügisöil ringi kahtlased autod, mil
lised, kohalike elanike arwates olewatki
jelapiirituse kohaletoimetajad. Autod
on wäljast sissesõitnud: nende hulgas ole
wat Narwa, Tapa ja Tallinna numbri
tega.

Kohalikud elanikud teawad pajatada,

et salapiiritus tuuakse Jõhwi Toila ran
nast, milline koht on Wirumaa rannikul
tähtsamaid salapiirituse sissewoolu poo
lest.

Kui neil juttudel on weidigi tõepõhja
all, siis peab küll imestama, miks ameti-
wõimud salapiirituse sissewoolule takis
tusi ei tee ja wiinawedajaid kinni ei moe
ta?

Itorvös asutati maasika stuudio
Esimene kontsert õnnestus.
Hiljuti asutati Narwas helikunstniku

Elisabeth Schütst poolt „Narwa Muu
sika Stuudio". Stuudio õpilasteks wõeti
muusikaharrastajad, kes lõpetand muusi
ka kooli wõi kes iseõppimise teel oman
dand wastawad teadmised muusika alal.
Neil päewil esines uus Narwa Muusika
Stuudio oma esimese kontserdiga „Har-
mouie" klubi ruumides. Klaweril kanti
ette Beethoweui, E. Melartini. Fr. Lisz-
ti, Areuski, Chopiui, Ljadowi ja Wagner-
Liszti palasid. Nende palade ettekandmi-

Moskwas 600.000 töötatöölist.
Praegusel ajal on Moskwas 600.000

tööta töölist, millist arwu kawatsetakse
kunstlikult wähendada. Töötatööliste ni
mekirjas kustutakse maha kõik „jooksikud",
s. 0. need töölised, kes ise töödelt lahkund.
Sarnaste isikute arw on aga suur, sest
töölised on olnud sunnitud tööstusette-
wõtetest lahkuma toidunormi puudusel,
nagu seee Kingissepa taga SSSR-i põ-
lewkiwi tööstuse juures oli. Siis osa töö-
tatöölisi kawatsetakse saata metsatöödele
ja kes siuna ei lähe, seda loetakse samuti
nimekirjast maha.

SSSR ja Lapua.
Helsingist: Soome wälisminis-

teerium awaldas hiljuti prof. Jngmani
sulest broshüüri kommunismiwastasest
Lapua liikumisest, milles olid mõned süü
distused nõukogude walitsusele. Nüüd on
nõukogude walitsuse poolt saadetud mär
gukiri, milles awaldatakse imestust selle
kohta.

Ka on saadetud Nõukogude poolt
Soomele märgukiri riigilipu teotamise
pärast. Walimiste ajal ehitatud Helsingi
eeslinnas Hakaniemes turuplatsile papist
kommunistide kants, milles lehwis nõu
kogude lipp. Märgukirjas protesteeritakse
ja nõutakse süüdlaste wastutusele wöt-
mist.

Elektri lambid telefoni postide ise.
Narva linnavalitsus pööras postipea-

valitsuse poole, et tal lubataks tänava-
valgustamiseks vajaliste elektrilampide
riputamiseks kasutada telefoni poste,
milleks ka luba antud. Nüüd kavatseb
linnavalitsus lampe riputada kahe posti
vahele tõmmatud traadi külge, nii et
lamp jääks rippuma keset tänavat. See
ga oleks tänavavalgustus muudetud
märksa paremaks. Seni rippusid lambid
postide küljes, mille tõttu lambid posti
külje poolt ei saanud valgustust anda.

Esimene lumetorm Narvas.
Läinu neljapäeval tabas Narvat ja

Narva-Jõesuud esimene suur lumetorm.
See torm algas juba hommikupool ööd
ja kestis kuni lõunani. Tormi tugevus
Narva-Jõesuus oli 8—9 palli ja tuule siht
80. Selle tormiga tuli Narva ja Narva-
Jõesuus esimene lumi maha, mille pak
sus umbes 3 tolli.

ne äratas üldist tähelpanu ja sünnitas
publiku seas suurt waimustust. Asjatund
jana wiibis ka sel esimesel Narwa Muusi
ka Stuudio kontserdil meie tuntud prof.
Th. Lemba, kes ei olnud mitte wähe
imestatud Narwa muusikaharrastajate
edust. Ta südamlikult terwitas pr. Schüt-
si tema suure menu puhul. Stuudio ka-
watseb teist kontserti anda lähemal ajal.

Narwa Muusika Stuudio juhatajat
loetakse heaks muusikaõpetajaks. Ta on
lõpetand Peterburi ja Tallinna konser-
watooriumid hea eduga. Pr. E. Schüts
on ka üks Narwa muusikakooli asutajaist
ja praeguseid õpetajaid.

Shakespeari armuseiklus.
Ühel etendusel teatris, kus mängiti

„Richard III", nägi Shakespeare ühte
näitlejat kellegi noore weetlewa neiuga
kõnelewat. Lähenedes neile kuulis ta, kui
daam näitlejale ütles: „Kell kümme ko
puta kolm korda minu uksele, ja kui ma
küsin, kes seal on, siis pead sina wasta-
ma: „Richard Kolmas."

Shakespeare, kellele daam samuti
meeldis, läks weerand tundi warem daa
mi poolt näitleja jaoks määratud täht
aega daami korteri ukse taha, koputas ja
ütles märgusõna. Sellejärel lasti ta sisse.

Kui daam wiimaks aru sai, et wõõ-
ras isik tema juurde sisse pääsenud, sai
ta alul wihaseks. Shakespeare'il oli aga
küllalt osawust ja kogemusi daami wiha
jahutamiseks ja tema heasse tujju Miinu
seks.

Täpselt kohtamiseks kokku räägitud
ajal ilmus ka näitleja. Shakespeare awas
tasa akna ja küsis: „Kes seal on?"

„Richard Kolmas," oli wastus.
„Richard," kordas Shakespeare, „tu

leb natuke hilja, „Willem Wõitja on juba
kindluse ära wõitnud."

Nii ei tohi naerda.
Ühes Warssawi teatris, mille kawa

koosneb tantsudest, laulukestest, muusikast
ja koomilistest näidenditest, oli hiljuti
järgmine huwitaw wahejuhtumine. Näi
dendi aegu, mis kujutas ühest asutisest
teise jooksma abipaluja kannatusi, sattus
publik äärmiselt waimukaid ja naljakaid
dialooge kuulates nii suurde naeruhoogu,
et näitlejad müra pärast enam edasi män
gida ei saanud. Järsku kostis naerula
gina hulka terawat walukisa: esimeses
reas tõusis keegi naine püsti, wehkis kä
tega ja karjus mis jaksas.

Tekkis suur segadus. Inimesed kogu
nesid ümber naise, kes märkidega mõis
ta andis, et ta on wälja käänanud alu
mise lõualuu. Õnneks leidus pealtwaata-
jate hulgas arst, kes lõualuu kohale ase
tas.

Daam seletas, et tal naerdes lõualuu
praksatanud.

HIM il LUMELÖRTSI EHT JÜHIIIS.
Kehvad ostjad, hobused ja põrsad odavad.

6. ja 7. skp. peeti Jöhwis järjekorra
list sügislaata, milline seekord oma hal-
wa ilma ja pori tõttu kujunes tvist ainu
liseks. Kuna eelmine päew ja ka weel
laadapüewa hommikul ilm ilus oli, mee
litas see rohkesti kokku kaupmehi, kui ka
laadalisi — eriti rohkesti oli aga esimest.
Mitte üksi igapäewaseid laadakaupmehi,
waid ka Nartva ja Rakwere suurärime
hed olid oma kaubaga platsis. Mis puu
tub aga läbimüügisse, siis oli see wõrd-
lemisi kehw.

Erakordselt rohkesti oli ka sigu ja
Põrsaid, kelle hind selle tõttu õige madal.

Nii maksis keskmine põrsas kõigest 10—
15 krooni.

Hobustelaat, kus tawaliselt igal sügi
sel umbes 100 kuni 150 ostu-müügi te
hingut sooritatakse, oli seekord waikne,
wast aittult 50—60 tehingut registreeriti
alewiwalitsuses, kusjuures hinnad jällegi
osutusid odawaiks.

Ka kakelusist ning taskuwargusist pol-
nub puudus. Muuhulgas tabati otse
teolt pikemat aega juba tagaotsitaw laa-
dawaras August Toms, kes kellegilt nai
selt näpatud rahataskuga otse politsei-
wõimudele sülle jooksis.

TQPq UALP-LAENUKASSA
Maawalitsus tegi meeletuletuse.

Tudulinna wallawalitsus oli laenand
kohalikule kaupmehele K. Pikohofile 500
kr. raha weksli wastu. Wiru maawalit
sus sellest teada saades juhtis juba juuli
kuul oma kirjas wallawalitsuse tähele
panu asjaolule, et sellised wallawalitsuse
pangaoperatsioonid ei ole lubatud, nõu
des laenu wahekorra likwideerimist. Ku
na küsiw.us senini wallawalitsuse poolt
maawalitsuse uõudekohast lahendust pole
leidnud, saadeti neil päewil uus kiri ka
tegoorilisema nõudmisega Tudolinna
wallawalitsusele — laen likwideerida,
kohustades ühtlasi wallawalitsnst maa

mehed aga wahetpidamata koosolekuid
ning arutusi. Karjapidajad aga ootawad
pikisilmi meierei awamift, mis ei taha
ega taha aga tulla.

walitsuse kirja wallawolikogule kandma
ette.

Kirjas märgib ära maawalitsus, et
sellistel tehingutel puudub seaduslik alus.
Ei wõi eelarwelisi summasid, mis tulnud
maksudena kodanikelt sisse, anda laenuks
eraisikuile ja asutisile. Makse wõib walla
kodanikele panna peale üldiseks heaoluks,
ent mitte eraisikuile ja asutusile erahu-
wide rahuldamiseks — wäljalaenamiseks.
See jääb rahaasutuste ülesandeks. Ükski
seadus ei õigusta määrama ja sisse
nõudma maksusid kodanikelt (see tähen
dab waranduse wõõraudamist) selleks, et
neid summasid laenata teistele waran
duse omandamiseks ja soetamiseks, kui
tahetakse laenu anda, siis kogutagu ka
selleks seaduslikus korras kapitalid!

Mingil tingimusil ei saa selliseid era-
laene walla eelarwelistest summadest
teha.
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Sügiseseks hooajaks soovitan:
Inglis „Columbia“ ja Saksa „OdeonM

vabrikute

grammofoneMM

membrane, vedrusi, nõelu ja ilma
kahinata ..Kolumbia" plaate.

„Claes“ ja „Tlentie“ kudumismasi-
naid kõigis pikkustes ja klassides.

„Husqvarna“ ja „Mundlos õmblus
masinaid suures valikus.

VV Mi -4- f sssjv&ži

Hans Lill Jõhvis, turuplats Nr. 1
(Krediit Panga majas)

telef. Nr.
«

»»

Teen ümbruskonna rahvale teatavaks, et olen Mäetagusel
oma villatööstust täiendanud kunst villatööstuse sisseseadega.

Võtan vastu igasuguseid vanu kamsoneid, sukki, kindaid,
j. n. e. villaks ümbertöötamiseks.

Minu tööstussaadused on näitustel I-se auhindadega kroonitud.
Töö kiire ja korralik, hinnad mõõdukad.

Tööde vastuvõtmiskohad Jõhvis; Jõhvi Tarvitajate Ühisus,
h-ra Linno Kaubahoone nr. 12, Kuremäel h-ra Koljat, Kandil
h-ra Plumtal, Iisakus h-ra Palmberg.

Kõige austusega:
MÄETAGUSE VILLATÖÖSTUSE OMANIK

Aleksander Joosepson.

Lugege la tellige

Teadaanne.
Sellega teatan, et linade ja takkude vastuvõtmine
ümbertöötamiseks lõngadeks, kangasteks, laudlina
deks, päevatekkideks, põrandariieteks jne. on tänavu

seks hooajaks alanud

A.-S. „Linaprodukti“ ja
Narva Linamanufaktuuri

(end. parun Stieglltzi) llnaketrusvabrikutesse.
Soovi järgi saate ka pleegitud kangaid. Tööde headus

võistlemata.

Tutvunege meie valgete rüdeproovidega.
Esitaja

A. Villers,
Jõhvis, Turu pl. nr. 7.

m
Eesti värvivabrlku

Start ladu
Jõhvis Turu pl. nr. 7.

Koolikotid riidest ja nahast,
Seljaranitsad,Raamatud,

Vihud,Joonistustarbed,
Käsitöömatarjal,

Portfellid JaReisukohvrid,
Kantseleitarbed

kõige suuremas valikus
MutaQusG õpet, UQingu

raamatukaupluses
Jõ&vis, ühispanga magas.

Koolidele ja jällemüüjatele hinnaalandus.
Kirjalikud tellimised täidetakse ruttu.

mm

Saadavat suurel |a väiksel
arvul

pesusinet,
külma vee ja kee d u

värve.

AL Villers.

>•••

Soodsate hindadega müüakse

savist purke, kausse ja liliepotte.
Jõhvis, Narva tän. 16.

5 K. Kihli juures, s
Samas võetakse ka tellimisi ahjutööde peal© vastu.

m mmmm iamm UMH

OKS MINUT
TÄHELPANU!

Kiviõli jaama läheduses, endises ambulantsi ruumes
on avatud mees- ning nais-

JUUKSELÜIKAMISE ÄRI ning
KELLA- JA KULLASEPA TÖÖTUBA.
Töö korralik, ning kiire. Hinnad mõõdukad.

P. 8. Juukste, kulmude, ning ripsmete värvimine. Töö
tehakse vilunute meistrite juhtimisel.

Austusega omanik R. Tahves

Ailita dii ca P|„" toob k°£u AlutaguseyjrtlllldgllSf» C#1U ja lühidalt välisilma
nudisid ja päevaküsimusi.

Alllfndttcp leidub isas arenenudyyAlUiagaSÜ Cill Alutaguse peres.

Käik! «filllfitllte! valgustab .AlutaguselYUI&l SuuüinilSl Eiu“ objektiivselt, era
pooletult. See asjatundlik käsitusviis on
..Alutaguse Liule" kõikjal poolehoiu võit
nud.

Ärimaacfala on «Alutaguse Elu" paremaks
rtXluiet/Meit; reklaamimise kohaks. ...Alu

taguse Elu" kuulutusi loetakse igas Alu
taguse sopis.

Teltfmfcpftfftltnlf on «Alutaguse Elu" iga-1 emmi!)eumudll hhele kättesaadav.
Tellida saab lehte igast postkontorist ja
postiagentuurist tellimistevastuvõtjatelt
kohtadel ja talitusest, Jõhvis, Turu pl. l.

Toimetus la tali
tus, Jõhvis, Turu

pl. 1, tel. 4.

„Alutaguse Elu
s
♦
♦
♦
♦

♦

KüõiiTüamafutf. vihud

tl

|a teised tarvilikud õppeabinõud
ostate Teie kõige odavamalt
>,Vikerkaar" raamatukauplusest.
Peale selle igasugu paberikau-
bad, aknakieepimise, joonistuse,
kirjutuse, album ja krepp paber
suures valikus. Paremad elektri
taskulambid ja värsked patareid

VIKERKAAR”
raamatu, kirjutusmaterjali Ja muusikariistade Sri.

Turuplats nr. 3.

:
♦

♦
♦
♦
4
4
4
:
4!
4!
♦
4!
4’

REKLAAMIGE
..ALUTAGUSE ELUS', sest «Alutaguse
Elu" loetakse Alutagusel kõige rohkem

Teatan, et olen oma

ömbinstDO-

koia
Jõhvis avanud.

Praegune aadress.
Kooli tän. 15

Austusega

A. Uppis.
SSSSSS»S««

ÜLÜ1
Tellige

^Alutaguse
Elu"

-HdgrjH

Jaan Kainini
puukool soovitab

õuna-, ploomi-, pirni-, kirsipuid, marja-
põösaid Rosa Canina, Pirus maius
:Põllumajanduse näitusel sai

1 auhinna väike kuldauraha.
Narva, Peetri pl. 6.

Puukool Sepa tän. linna haigemaja vastas

SSSSSSSSSS

kell 9—10 ja 2—8.

=lPP-«-^ll==

J uus moodsate jalanõude Kauplus |

A. SÄÄSKI
m JÕHVIS, TURU PLATS 5. J

Rikkalik väljavalik sügishooaja kaupadest, j aremad ■
käsitööd ja paremate tehaste mehaanilised jalanõud, ■
meesterahva, naisterahva, laste saapaid, kingi ja ka- ■
losse, ilmakuulsad „Tretorn" botikud. Naha ja kummi M
parandustööde vastuvõtmine. — Hinnad soodsad. W

Sealsamas müüakse kaupluse letid. M

MAAKOHT
■b ma

nm
omaniku haiguse

tõttu
Üle 40 dessatiini, suurem osa
hästi rohukandev mullapind,
väiksem samblaturvaga; on
noor ieht- ja okaspuumets,
jooksev vesi, maapõues põ
levkivi, omanikul lai jahiõigus.

Teated:
Narvas Tarvitajate ühisus

„Alt“ Nr. 1, V. Põder;
Jõhvis — Turu plats Nr 1,

Hans Lill.
!!lllllllllllllliilljlllllllll!!lllllllj|||||lillll(flilllU

Kuremäel
võtab

tellimisi vastu
h-ra Keskküll

QQOOQQOQOOOOOOOOO
Mitmeaastaste lillede

TAIMI JA JUURI
T.S3S Müttfl,

J. Brunsi aias Jõhvis, Uus uul 12. Uue koolimaja
kõrval, ehk .Vikerkaar" äris Jõhvi, Turu pl. 3.

Wastutaw toimetaja: N. Wildenau.
mmoomoaoaniim

M. Mi„iS'e trü«, Rarwa», Rahu t. 16.

Kooliõpilased ja lastevanemad!
Kust ostate algaval Õpeaastal omad koolitarved ja

õperaamatud?
Tingimata Jõhvist

Alutaguse Õp. Oh.
raamatu kauplusest

Ühispanga majas.
srrrrTB Seal on valik suur ja hinnad mõõdukad, saam

Koolidele ja jällemüüjatele vastav hinnaalandus.

Alutaguse Elu
on mitmekesise sisuga kohalik ajaleht

Minu

klaveri- tundidest
osavõtta soovijad registreeri
gu end selle lehe talituses,
kust ka lähemaid teateid saab.
Tunnid saavad olema 2 korda
nädalas, õpilastel, kellel puu
dub klaver harjutamiseks, võib

ka minu oma kasutada
Helikunstnik

* Proua Elisabet SchBtz*

Vokas ja Orus
võtab

..Alntogou ar
tellimisi vastu

h-ra TEETLOK

Mljaandjad: H. Lill ja W. MuStel.


